РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 октября 2023г                                                                                           №   581
пгт. Долгое

О присуждении  именных  стипендий Главы Должанского района
 одаренным детям  образовательных  организаций  на 2023-2024учебный год.

      Во исполнение решения  Должанского районного Совета народных депутатов
от  29 сентября   2023 года № 111  «О присуждении  именных  стипендий Главы
Должанского района  одаренным детям  образовательных  организаций  на 2023-
2024 учебный год»

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Отделу образования, молодежной политики, физической культуры

и спорта ( В.Л. Медведева ) осуществлять выплату  именных   стипендий Главы
Должанского одаренным  детям образовательных организаций согласно
приложению.

       2. Финансовому отделу администрации района (И. П. Чеботкова)
при формировании бюджета района на 2024 год  предусмотреть расходы
на выплату  именных  стипендий Главы Должанского  района  одаренным детям.
         3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы
и  делопроизводства администрации Должанского района (М. М. Чеботкова)
обнародовать в установленном порядке и разместить настоящее постановление
на официальном сайте Должанского района.

      4.  Настоящее  постановление распространяется на правоотношения,
возникшее с 1 сентября 2023 года.

Глава    района                                                                                       Б. Н. Макашов

Приложение

к постановлению
администрации Должанского района

от   3 октября 2023г       № 581

  Список кандидатов   именных  стипендий  Главы Должанского района
 одаренным детям  образовательных  организаций  на 2023-2024 учебный год.

№
п/п

Фамилия, имя
отчество

Школа, класс Номинация Достижения

1 Демидова
Софья

Андреевна

МБУДО
«Должанская

школа
искусств» 4
класс

«Художественное
творчество»

Диплом I степени  конкурса  «Мы
–патриоты святой России».
Грамота I место  Орловского
общества  «Центральное
казачество».  Диплом I степени
патриотической акции – конкурса
художественного творчества «Я
люблю  отечество мое».
 Диплом  победителя I, II степени
Всероссийского конкурса
изобразительного  искусства
«Таланты России». Диплом
победителя  Всероссийского
творческого конкурса «Природа
родного края"

2 Калугина
Екатерина
Сергеевна

БОУ
«Урыновская
сош» 9  класс

«Интеллектуаль-
ные достижения»

Диплом I степени
общероссийской олимпиады
школьников «Основы
православной культуры».
Диплом III степени
межрегионального конкурса
эссе  «Слово об учителе».
Диплом I место в
Международной интернет-
олимпиаде по математике.
Грамота I место районного
конкурса –выставки «Орловская
палитра».
Сертификат об обучении  по
образовательной программе
«Большие вызовы в вопросах и
ответах», «Основы
архитектурной композиции»,
«школа будущих
исследователей и
проектировщиков»
регионального центра
«Созвездие Орла».

3 Кириленко
Вероника
Алексеевна

БОУ
«Никольская
сош» 10   класс

«Интеллектуаль-
ные достижения»

Диплом I степени областного
конкурса исследовательских
работ « Орловщина- Отечество
моё ».Грамота III место
регионального фото и
видеоконкурса «Юнармия в
кадре». Диплом участника
регионального конкурса «Ученик
года-2023». Обладатель  знака
«Юнармейская доблесть».
Грамота II,  III  районного
фестиваля «Готов к труду и
обороне».  Грамота I место в
районных соревнованиях по
легкоатлетическому кроссу.
Сертификат об обучении  по
образовательной программе
«Междисциплинарная проектная
программа» , «Живопись
акварелью», Олимпиадная
математика» регионального
центра «Созвездие Орла».

4 Калугина Алёна
Олеговна

БОУ
«Должанская
сош» 8  класс

«Естествознание» Диплом победителя оьластного
конкурса юных исследователей
окружающей среды. Диплом II
степени  Экодиктант. Диплом
лауреата  I степени
Всероссийской олимпиады по
биологии. Сертификат об
обучении  по образовательной
программе «Олимпиадная
экология»  регионального центра
«Созвездие Орла».

5 Левыкина Анна
Алексеевна

БОУ
«Урыновская
сош» 10 класс

«Интеллектуаль-
ные достижения»

Диплом  III место  в областной
олимпиаде по судостроению.
Призер регионального  конкурса
«Человек славен трудом».
Диплом победителя
региональной экологической
акции «Синичкин день». Диплом
победителя «Лидер военно-
патриотического  движения
Орловщина». Диплом I степени
общероссийской олимпиады
школьников  «Основы
православной культуры».
Диплом лауреата I степени
Международного  фестиваля
«Дружба народов».
Грамота I место районного
конкурса –выставки  детского
художественного декоративного
творчества «Орловская

палитра». Сертификат об
обучении  по образовательной
программе «Основы
архитектурной композиции»,
 « Основы финансовой
грамотности» регионального
центра «Созвездие Орла».

6 Писарева Мария
Валерьевна

Обучающаяся
БУДО
«Дом детского
творчества»

«Художественное
творчество»

Диплом I место областного
конкурса-выставки детского
творчества «Дети, техника,
творчества». Диплом III место
творческого конкурса
видеороликов «Пионер-всем
пример». Диплом лауреата II
степени Всероссийского
конкурса детского творчества
«Радуга детства», Диплом
лауреата IIIстепени
Международного конкурса
«Весенняя мозаика». Диплом
победителя  Всероссийской
олимпиады «Подари знание».

7 Поликарпова
Екатерина
Александровна

БОУ «В-
Ольшанская
сош» 10  класс

«Интеллектуаль-
ные достижения»

Диплом  победителя
регионального конкурса
«Человек славен трудом».
Призер регионального этапа
Всероссийского конкурса
исследовательский проектов
«Без срока давности».  Диплом I
степени  областного слета
следопытов клуба «Дорогой
отцов». Грамота I место
регионального фото и
видеоконкурса «Юнармия в
кадре». Диплом 1 место в
областной олимпиаде  юных
инспекторов дорожного
движения.
Диплом III степени
Всероссийского экологического
диктанта.

8 Сухинин Алексей
Евгеньевич

МБУДО
«Должанская
школа
искусств» 6
класс

«Музыкальное
творчество»

Диплом III степени VII
областного конкурса детского
вокального творчества
«Звездочка провинции». Диплом
лауреата II степени
Международного конкурса
искусства и творчества.  Диплом
III степени  областного
мультижанрового  фестиваля.
Диплом лауреата III степени
открытого областного конкурса
эстрадного пения «Поколение
талантов». Диплом лауреата II
степени Международного
конкурса-фестиваля
«Отражение»

9 Тягний  Ульяна
Романовна

Обучающаяся
БУДО
«Дом детского
творчества»

«Художественное
творчество»

Диплом I региональной выставки
–конкурса художественного
творчества «Волшебная
палитра». Диплом II степени
областного конкурса –выставки
детского творчества «Дети,
техника, творчество». Диплом I
степени Всероссийского
конкурса рисунков «Я рисую
яркую осень!» ». Диплом I
степени Всероссийского
творческого конкурса  «Четыре
времени у года: Зима». Грамота
I место  районного конкурса –
выставки детского и
декоративного творчества
«Орловская палитра». Грамота
 II место  районного конкурса –
выставки детского и
декоративного творчества
«Дети, техника, творчества»

10 Шестакова
Любовь
Николаевна

БОУ «В-
Ольшанская
сош» 9 класс

«Интеллектуаль-
ные достижения»

  Диплом II степени  областного
слета следопытов клуба
«Дорогой отцов». Грамота
призера   областной олимпиады
юных инспекторов движения.
Призер муниципального этапа
Всероссийской олимпиады
школьников по ОБЖ. Грамота I
место в районной олимпиаде
юных инспекторов дорожного
движения.

11 Фомин Сергей
Андреевич

БОУ
«Должанская
сош» 10 класс

« Спортивные
достижения»

Грамота III место  областной
Спартакиады по спортивной
скакалке. Грамота  3 место в
первенстве г. Орла по самбо.
Грамота 2 место в

межрегиональном турнире по
боксу. Грамоты 1 место  по
метанию гранаты, по
подтягиванию на перекладине, в
беге на 3000 м, в беге на 100 м
в период проведения
пятидневных учебных сборов.
Грамота  1 место в районном
Фестивале «Готов к труду и
обороне»
Грамота 3 место  в районных
соревнованиях по зимнему
многоборью.